
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  МО №54  САНКТ–ПЕТЕРБУРГА

Муниципальные
новости МО 54
№ 04 (16) апрель 2016 год

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812) 586–01–72, тел./факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru

РЕШЕНИЕ   №4/13
16.03.2016
Об утверждении отчета главы МА МО №54 о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации МО 

№54 и об исполнении бюджета в 2015 году 
Заслушав и обсудив отчет главы МА МО №54 о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации МО №54 и об 

исполнении бюджета в 2015 году, Муниципальный Совет МО МО №54
РЕШИЛ:
1. Признать работу главы Местной администрации МО №54 удовлетворительной.
2. Утвердить отчет главы Местной администрации МО №54 за 2015 год (Приложение №1).
3. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО №54 за 2015 год по доходам в сумме 103200,6 тыс. руб. – 98,69%; по расходам – 

103351,9 тыс. руб. – 98,83%.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и отчет главы Местной администрации МО №54 за 2015 год в официальных печатных 

изданиях МО №54 и разместить на официальном сайте МО №54.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы Муниципального образования.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования Ю.А. Гусаков
Секретарь Н.С.Степанькова

Приложение №1
к Решению МС МО МО №54

от 16.03.2016 г. №4/13
ОТЧЕТ главы местной администрации МО № 54 о результатах своей деятельности, деятельности местной администра-

ции МО № 54 и об исполнении бюджета в 2015 году
Основными задачами главы местной администрации в 2015 году являлось обеспечение деятельности местной администрации по испол-

нению бюджета Муниципального образования, подготовке проекта бюджета на 2016 год, проведение муниципальных закупок и финансиро-
вания муниципальных программ, и исполнения государственных полномочий, переданных Законом Санкт-Петербурга.

1.Исполнение бюджета
Бюджет Муниципального образования №54 по доходам за истекший год исполнен на 98,69% (Таблица 1). Утвержденные годовые бюджет-

ные назначения по доходам составили 104574,6 тыс. руб., исполнено 103200,6 тыс. руб. Утвержденные годовые бюджетные назначения по 
расходам составили 104574,6 тыс. руб., исполнено 103351,9 тыс. руб. (98,83%) (Таблица 2). Отклонение составило 1222,7 тыс. руб. за счет 
невостребованных ассигнований в отчетном периоде на использование резерва главы местной администрации, а также на организацию и 
проведение мероприятий, по ГО ЧС и в области социальной поддержки. Из утвержденного бюджета расходы на муниципальные программы 
составляют – 68755,2 тыс. руб., что соответствует 65,7%, на содержание ОМСУ –   20680,1 тыс. руб. (19,8%) и субвенции на исполнение 
государственных полномочий – 15144,9 тыс. руб. (14,5%). Исполнение муниципальных программ составило 98,7% от утвержденного плана 
(Таблица 3). В целях эффективного использования бюджетных средств, своевременно принимались решения о внесении изменений в бюд-
жет и целевые программы МО №54 на 2015 год.

 Таблица 1
Исполнение доходной части бюджета МО№54 за 2015  год

тыс.руб.

Код 
администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов

Утверждено 
на 2015 год

Исполнено за 
2015 год

% исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 89 429,7  88 061,4  98,5%
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 72 978,3  71 645,5  98,2%
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 177,4  13 370,8  101,5%

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1,0  0,2  20,0%

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 500,0  1 494,7  99,6%

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

448,0  391,2  87,3%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 300,0  287,5  95,8%
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 144,9  15 139,3  100,0%

000 1 16 90000 00 000 140
ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДЕНЕЖНЫХ ВЗЫСКАНИЙ И ИНЫХ СУММ 
В ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1 025,0  871,5  696,4%

Итого: 104 574,6  103 200,6  98,7%

Таблица 2
Исполнение бюджета МО№54 за 2015 год по расходам

тыс.руб.

Наименование
Код 

ГРБС
Раздел

подраздел
Целевая 
статья

Утверждено 
на 2015 год

Исполнено 
за 2015 г

% 
Исполнения

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ № 54

   104 574,6  103 351,9  98,8%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

913 0102  1 332,4  1 330,2  99,8%

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

913 0103  5 393,8  5 221,4  96,8%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020301 1 027,3  1 025,7  99,8%
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 913 0103 0020302 235,2  235,2  100,0%
Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020400 4 131,3  3 960,5  95,9%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

954 0104  12 764,2  12 697,7  99,5%

Глава местной администрации 954 0104 0020500 1 272,4  1 272,3  100,0%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

954 0104 0020601 11 486,2  11 425,3  99,5%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций Санкт-Петербурга

954 0104 0028010 5,6  0,0  0,0%

Резервные фонды 954 0111  100,0  0,0  0,0%
Другие общегосударственные вопросы 954 0113  95,0  95,0  100,0%
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

954 0113 0900100 23,0  23,0  100,0%

Осуществление поддержки деятельности ОО «Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга»

954 0113 0920000 72,0  54,0  75,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

954 0309  734,3  638,8  87,0%

Общеэкономические вопросы 954 0401  1 028,2  1 028,2  100,0%
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100100 204,1  204,1  100,0%
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

954 0401 5100200 824,1  824,1  100,0%

Связь и информатика 954 0410  635,0  583,4  91,9%
Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412  20,0  0,0  0,0%
Благоустройство 954 0503  45 566,1  45 101,0  99,0%
Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 954 0503 6000100 18 352,5  18 350,3  100,0%
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением 
санитарного благополучия населения

954 0503 6000200 5 533,6  5 140,7  92,9%

Озеленение территории муниципального образования 954 0503 6000300 1 400,0  1 375,5  98,2%
Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000400 20 280,0  20 234,6  99,8%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 954 0705  60,0  54,9  91,5%
Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707  1 587,4  1 586,5  99,9%
Культура 954 0801  6 367,6  6 332,3  99,4%
Социальное обеспечение населения 954 1003  511,6  428,9  83,8%
Охрана семьи и детства 954 1004  15 139,3  15 139,3  100,0%
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 954 1004 0028031 2 419,4  2 419,4  100,0%

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 954 1004 5118032 9 403,1  9 403,1  100,0%
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 954 1004 5118033 3 316,8  3 316,8  100,0%
Другие вопросы в области социальной политики 954 1006  1 192,0  1 068,7  89,7%
Физическая культура 954 1101  1 480,3  1 478,3  99,9%
Периодическая печать и издательства 954 1202  909,0  909,0  100,0%
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921   1 089,7  1 089,6  100,0%
Муниципальное учреждение 954 0503  8 568,7  8 568,7  100,0%
Численный состав служащих ОМСУ 23,0  
Расходы на содержание ОМСУ составили 20 338,9  
Резерв Местной администрации не расходовался

Таблица 3
Исполнение муниципальных программ за 2015 год

№ 
п/п

Наименование расхода
Всего на 
2015 год

Исполнено %

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы
1 Содержание муниципальных архивов 23,0 23,0 100,0%
3 Осуществление поддержки деятельности  ОО «Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга» 72,0 72,0 100,0%

ИТОГО: 95,0 95,0 100,0%
 II. 0309  Защита населения от ЧС природного и техногенного характера, ГО

1 Дооборудование и содержание УКП 10,0 0,0 0,0%
2 Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 80,0 80,0 100,0%
3 Финансирование мероприятий по предупреждению ЧС, профилактики терроризма, экстремизма и наркомании 531,3 467,3 88,0%
4 Приобретение и содержание средств мобильной связи и оповещения населения 60,0 53,6 89,3%
5 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 53,0 37,9 71,4%

ИТОГО 734,3 638,8 87,0%
III. 0401 Общеэкономические вопросы

1 Организация общественных работ 204,1 204,1 100,0%
2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 824,1 824,1 100,0%

ИТОГО: 1028,2 1028,2 100,0%
IV. 0410 Связь и информатика

1 Обслуживание компьютерной техники и программного обеспечения 300,0 264,7 88,2%
2 Обеспечение правовой базы РФ и СПб 319,0 318,6 99,9%
3 Межведомственный обмен 16,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 635,0 583,4 91,9%
V. 0412 Содействие развитию малого бизнеса на территории МО № 54

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории МО №54 20,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 20,0 0,0 0,0%

VI. 0503 Благоустройство
1 Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов 18352,5 18350,3 100,0%
2 Благоустройство территорий, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 14102,3 13709,4 97,2%
3 Озеленение территории муниципального образования 1400,0 1375,5 98,2%
4 Прочие мероприятия в области благоустройства 20280,0 20234,6 99,8%

ИТОГО 54134,8 53669,7 99,1%
VII. 0705 Повышение квалификации

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 60,0 54,9 91,5%
ИТОГО: 60,0 54,9 91,5%

VIII. 0707 Гражданско-патриотическое и трудовое воспитание молодёжи
1 Организация питания, досуга, приобретение формы и инвентаря для молодежного трудового отряда 311,4 311,3 100,0%
2 Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 791,0 790,2 99,9%
3 Военно-спортивные игры по пейнтболу 300,0 300,0 100,0%
4 Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных учреждений (Дошкольниада) 150,0 150,0 100,0%
5 Участие в профилактике террористических и экстремистских правонарушений и дорожно-транспортного травматизма 35,0 35,0 100,0%

ИТОГО 1587,4 1586,5 99,9%
IX. 0801 Подготовка и проведение  праздничных мероприятий

1 Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества 199,2 199,2 100,0%
2 Поздравления ветеранов с праздником «День снятия Блокады» 94,6 94,6 100,0%
3 Праздничные мероприятия, посвященные 70й годовщине Победы 486,0 486,0 100,0%
4 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 25,0 23,0 92,2%
5 Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам (в т.ч. 70й годовщине Победы) 3480,3 3480,3 100,0%
6 Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей округа 722,5 722,2 100,0%
7 Организация экскурсионных мероприятий (в том числе посвященных Дню Победы) для жителей округа 865,0 834,6 96,5%
8 Организация занятий по хоровому пению для жителей муниципального образования 60,0 59,6 99,4%
9 Организация концертов Детской филармонии и конкурса «Невское аллегро» 220,0 218,0 99,1%

10 Оформление территории и образовательных учреждений округа 1 сентября 160,0 160,0 100,0%
11 Прочие расходы 55,0 54,8 99,6%
ИТОГО 6367,6 6332,3 99,4%

X. 1003 Социальное обеспечение населения
1 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями секторами государственного управления 511,6 428,9 83,8%

ИТОГО 511,6 428,9 83,8%
XI. 1006 Мероприятия в области социальной поддержки населения

1 Оказание адресной социальной помощи, материальной помощи граждан 200,0 173 86,5%
2 Организация питания малоимущих граждан 930,0 833,72 89,6%
3 Организация курсов по компьютерной грамотности для пожилых жителей округа 62,0 62,0 100,0%

ИТОГО 1192,0 1068,7 89,7%
XII. 1101 Охрана здоровья, развитие физкультуры и спорта

1 Проведение Спартакиады и Олимпиады школьников округа 336,0 336,0 100,0%
2 Организация спортивных секций для учащихся школ и взрослых жителей округа 435,3 434,3 99,8%
3 Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря для команд МО 54 103,3 103,2 99,9%
4 Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для взрослых и детей по игровым видам спорта и единоборствам 162,7 162,5 99,9%
5 Туристические походы и лодочные походы 250,0 250,0 100,0%
6 Организация спортивно-оздоровительных секций «Будь здоров!» 188,0 188,0 100,0%
7 Прочие расходы 5,0 4,3 86,4%

ИТОГО 1480,3 1478,3 99,9%
XIII. 1202 Периодическая печать и издательства

1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 909,0 909,0 100,0%
ИТОГО 909,0 909,0 100,0%
ВСЕГО ПО ЦЕЛЕВЫМ ПРОГРАММАМ 68755,2 67873,6 98,7%

2. Размещение муниципального заказа в 2015 году
В 2015 году единой конкурсной комиссией МО №54 было проведено 45 заседаний, на которых рассмотрены документы по:
- 17 открытым аукционам в электронной форме; 
- 16 процедурам запроса котировок. 
Максимальное число участников открытого аукциона – 14.
Общее число поступивших и рассмотренных котировочных заявок – 52.
За отчетный период по результатам проведенных:
- аукционов заключены муниципальные контракты на сумму 52431,5 тыс. руб., что составило 90,1 % от общего объема заключенных 

муниципальных контактов;
- котировок 3378,8 тыс. руб. – 5,8%;
- методом публичной закупки 2383,3 тыс. руб. – 4,1%.
В том числе для субъектов малого предпринимательства заключено 12 контрактов и договоров на сумму 9037,5 тыс. руб. – 15,55%
В результате проведенных закупок сэкономленные средства 
от объявленной стоимости составили 10488,2 тыс. руб. – 20%.
Документы по размещению муниципального заказа, реестр муниципальных контрактов размещались на официальном сайте РФ – www.

zakupki.gov.ru. своевременно.
Контрактная служба с размещением муниципального заказа в 2015 году справилась успешно.



Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес 
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1100 экз. Распространяется 
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 08.04.2016 г.

Муниципальные новости МО 54 № 04 (16) апрель 2016 год2
3. Благоустройство территории за 2015 год
В текущем году особое внимание было уделено работам по восстановлению асфальтобетонного покрытия внутридворовых проездов. 

Объем выполненных работ составил 9750 кв.м., по сравнению с прошлым годом этот показатель увеличился в 1,6 раза, что позволило 
привести в порядок асфальтовое покрытие на территории жилого квартала, ограниченного улицей Крыленко – Искровским проспектом – 
улицей Тельмана и Дальневосточным проспектом. При планировании работ на текущий год Муниципальным образованием № 54 учитывалась 
возможность создания дополнительных мест для парковки автомашин в виде экологических парковок. Площадь новых экопарковок составила 
730 кв.м., что увеличило число гостевых машино-мест на территории жилого квартала на 80 единиц. С целью повышения безопасности для 
пешеходов на внутридворовых проездах дополнительно установлены 30 «лежачих полицейских». Подходы к местам отдыха оборудованы 
специальными съездами для маломобильных групп населения.

Выполнены работы на основных «территориях благоустройства» по адресам: Крыленко, 5/1-7/2 и Крыленко, 9/2-Тельмана, 32/3. Во дво-
рах проведено комплексное восстановление территорий. Напротив, дома 32/3 по Тельмана построена новая спортивная площадка, на ней 
можно позаниматься на тренажерах и спортивных снарядах.

Выполнены работы по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия, общей площадью около 2000 кв.м., установка нового детского и 
игрового оборудования, скамеек и вазонов на детских площадках по адресам: Крыленко, 7/1-7/2-9/1-9/2, Крыленко, 11/1-13/2, Крыленко, 
13/3-15/1, Крыленко, 17/1-17/2-19/1-19/2, Искровский, 35/38, Тельмана, 32/1-32/2-32/3-32/4, Тельмана, 36/1-36/3-36/4-36/5, Большевиков, 
30/1, в количестве 95 ед. Произведен ремонт спортивных площадок по адресам: Искровский, 33 и Шотмана, 12. 

На протяжении всего лета на территории округа в цветники и вазоны высаживались цветы, данная работа выполнялась подростками из 
молодежного отряда МО№54. Площади цветников – 290 кв.м., высажено 14500 единиц цветочной рассады. 

Восстановлена пешеходная дорожка по адресу Тельмана, 36/2, площадью 303 кв.м. 
В декабре текущего года на основании заявлений граждан о затененности в квартирах и заключения специалистов СПП «Невское» во дво-

рах домов была проведена санитарная рубка деревьев-угроз, а также мероприятия по санитарной прочистке деревьев в количестве 116 шт.
В рамках компенсационного озеленения высажены 300 кустарников.
Адреса и объемы выполненных работ приведены в таблице:

Таблица 4

№ п/п Вид работ   Адреса работ
Ед. 

изм.
Кол-во

Объем финан-
сирования 
(тыс.руб.)

1. Текущий ремонт придомовых территорий, проезды, пешеходные дорожки

1.1.
Текущий ремонт 
асфальтобетонных покрытий 
внутридворовых проездов

ООО «Онега Плюс»

Крыленко, 5/1-Дальневосточный, 42,  Крыленко, 7/1-
7/2-11/1, 11/1-15/2,  Крыленко, 13/3-15/1, Крыленко, 
17/1-17/2, Дальневосточный, 46/28, Тельмана, 32/5, 
36/2, Искровский, 31, 31-35

кв.м. 10388,980 13482,310

1.2.
Ямочный ремонт 
асфальтобетонного покрытия 

ООО «Фактор» ООО 
«Онега Плюс»

Большевиков, 21, 23/1, 25, 26, 33/1, 33/2, 33/3,4,5, 
Шотмана, 3, 4, 7/1-5/1, 9/1, 6/1-8/1, 4/1-6/1, 18/1, 
Искровский, 29, 42/2, Тельмана, 48/4-50/3, Крыленко, 
7/1, 21/3, 43/1, 43/3-43/2,  45/3, Дыбенко, 9/1, 11/1, 
13/2, 15/1, 27/1, 21/1-21/2-23/3-23/4,  Е.Огнева, 4/1, 
6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 8/1, 8/2,  10/3, 10/1-10/2, 10/4, 
12/1, 16, Дальневосточный, 34/1, 38, 46/28

кв.м. 3145,770 4027,094

1.3.
Устройство «лежачих 
полицейских»

ООО «Онега Плюс»
Большевиков, 26, 30/1, 33/1, 35/1, 37-39, Тельмана, 
36/1, Дыбенко, 21/2, 25/1, Крыленко, 25/3, 25/2, 25/5, 
Дальневосточный, 30/1, 34/1, Шотмана, 14/1

шт. 30 56,21

1.4. Окраска «лежачих полицейских» ООО «Строю-ЮМ» территория МО №54 шт. 140 34,53

1.5.
Ремонт пешеходных дорожек, 
устройство набивного покрытия

ООО «Онега Плюс» Тельмана, 36/2 кв.м. 303 750,120

ИТОГО по разделу 18350,26
2. Благоустройство территории, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения

2.1.
Очистка территории от мусора на 
территориях внутриквартального 
озеленения

ООО «Зеленый 
квартал»

территория МО №54 га 33,9 294,84

2.2.
Покос травы на территориях 
внутриквартального озеленения

ООО «РосГру» территория МО №54 га 30,2 442,43

2.3. Ремонт газонных ограждений ООО «ГУРЭП-НЕВА»

Большевиков, 25, 30/4, 31, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 37/1, 
39/1, Е.Огнева, 10/1-12/1, Дыбенко, 21/2, Искровский, 
7/1, 28, 29, 29/2, 31, 39/29, 40, Дальневосточный, 
46/28, Крыленко, 15/2, 23, 25/3, 37/2, Тельмана, 48/2, 
50/1-50/2, Шотмана, 6/1, 6/2, 7/1

м.пог. 1000 687,76

2.4.
Поставка ОС для выполнения 
работ по содержанию зон зеленых 
насаждений

ООО «Зеленый квартал» 
ООО «Строительный 
дом «Петрович» ООО 
«Торговый дом Северо-
Западный» ООО 
«Специалист»

территория МО №54   699,42

2.5. Окраска газонных ограждений ООО «Строю-ЮМ» территория МО №54 м.пог. 20000 2048,99

2.6.
Вывоз и размещение отходов, 
крупногабаритного мусора

ООО «ЖКС №1 
Невского р-на 
«ПК «Спецавто» 
ОАО «Автопарк №6 
«Спецтранс»

территория МО №54 куб.м. 621 241,870

2.7. Подготовка территории к зиме
ООО «Современные 
технологии»

территория МО №54 га 8,0 345,00

2.8.

Сносу, омоложение и уходу за 
зелеными насаждениями на 
территориях внутриквартального 
озеленения

ООО «Вектор»

Крыленко, 5/1, 7/1-7/2-9/1-9/2, 9/1-11/1   

380,36
снос шт. 39
сан.прочистка шт. 73
поднятие кроны шт. 4

2.9. Муниципальное задание МБУ «Невское-54» территории внутриквартального озеленения га 33,9 8568,70
ИТОГО по разделу 13709,37

3. Озеленение территории муниципального образования

3.1. 
Уход за цветниками, цветочное 
оформление округа

ООО «Строй-ЮМ»

Дальневосточный, 46/28; Крыленко, 7/1-7/2-9/1-9/2, 17/1-
17/2-19/1-19/2; Крыленко, 9/2-Тельмана, 32/3; Тельмана, 
32/1/2/3/4, 36/1/3/4/5; Е.Огнева, 4/1, 6/3-6/4, 10/3-10/4, 
6/1-8/1-8/2-10/1; Шотмана, 8/1-10/1, 12/1, 16/1

кв.м.     
шт.

290    
25000

1022,38

3.2.
Обследование зеленых 
насаждений

ОАО СПП «Невское» территории внутриквартального озеленения га 33,9 53,10

3.3.
Инвентаризация зеленых 
насаждений

ООО «Строй-ЮМ» придомовые и внутридворовые территории кв.м. 750000 300,00

ИТОГО по разделу 1375,48
4. Прочие мероприятия в области благоустройства

4.1.
Ремонт газона методом укладки 
газонной решетки

ООО «Онега Плюс»
Крыленко, 9/3-13/4, 11/1-15/2, 5/1, Тельмана, 32/5, 
36/2, 36/3-4, 36/4, Искровский, 31

кв.м. 1731,9 5412,51

4.2.
Восстановление благоустройства 
внутридворовых трритори

ООО «Онега Плюс» Крыленко, 5/1, Крыленко, 9/2-Тельмана, 32/3 шт. 2 7380,91

4.3.
Доставка песка в детские 
песочницы округа

ООО «ЗелК» территория МО №54 куб.м. 504,0 406,72

4.4.
Доставка плодородного грунта на 
придомовые газоны

ООО «ЗелК» территория МО №54 куб.м. 560,0 433,15

4.5.
Восстановление растительного 
покрова эко-парковок

ООО «ЗелК»
Крыленко, 7/1-7/2-9/1-9/2, 17/1-17/2-19/1-19/2, 
11/1-13/2, 13/3-15/1, Тельмана, 32/1-32/2-32/3-32/4, 
36/1-36/3-36/4-36/5

кв.м. 2494,0 120,13

4.6.
Компенсационные посадки 
кустарника

ООО «ЗелК»
Тельмана, 42/1-42/2-44-46, 50/1-50/2-52/1-52/2, 
Е.Огнева, 6/1-8/1-8/2-10/1, Дальневосточный, 30, 42, 
Искровский, 29/1, Крыленко, 29

шт. 300 283,550

4.7. Ремонт набивного покрытия ООО «Комплит»
Крыленко, 7/1-7/2-9/1-9/2, 17/1-17/2-19/1-19/2, 
11/1-13/2, 13/3-15/1, Тельмана, 32/1-32/2-32/3-32/4, 
36/1-36/3-36/4-36/5

кв.м. 1200 143,00

4.8. Фотоаппараты Юлмарт  шт. 2 10,60

4.9.
Изготовление доставка и 
установка МАФ

ЗАО «КСИЛ»

Крыленко, 5/1, 7/1-7/2-9/1-9/2, 17/1-17/2-19/1-19/2, 
11/1-13/2, 13/3-15/1, 37/1, Тельмана, 32/1-32/2-32/3-
32/4, 36/1-36/3-36/4-36/5, Большевиков, 22, 30/1, 
31, Искровский, 23, 33, 35/38, Шотмана, 9/1, 12, 
Крыленко, 9/2-Тельмана, 32/3, Е.Огнева, 14

шт. 95 5579,85

4.10.
Топографо-геодезические работы, 
согласование проектов

ОАО «Трест ГРИИ» территория округа   284,200

4.11.
Технический надзор, подготовка 
смет

Служба заказчика 
Администрации 
Невского р-на СПб

территория округа   180,00

ИТОГО по разделу 20234,62
Всего по разделам 53669,734

4. Исполнение государственных полномочий за 2015 год
За отчетный период было выявлено 8 несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей. Все 8 детей устроены в семьи граждан, 

из них переданы на безвозмездную форму опеки и попечительства 6 детей, передано на возмездную форму опеки и попечительства по 
договору о приемной семье 1 ребенок, передано под предварительную опеку 1 ребенок. 

По состоянию на 01.01.2016г. на учете в отделе опеки и попечительства состоит 99 несовершеннолетних, находящихся под опекой и 
попечительством. Из них 28 детей воспитываются в приемных семьях. На содержание несовершеннолетних, находящихся под опекой и 
попечительством и воспитывающихся в приемных семьях, выплачивались ежемесячно денежные средства в размере 8038 рубля. 

По состоянию на 01.01.2016г. на учете в отделе опеки и попечительства состоит 48 граждан, признанных судом недееспособными, нахо-
дящихся под опекой, и 3 ограниченных в дееспособности гражданина, находящихся под попечительством.

Отдел опеки и попечительства осуществляет надзор за деятельностью опекунов и попечителей, а также организаций, в которые помещены 
недееспособные или не полностью дееспособные граждане; контроль за сохранностью имущества и управлением имуществом граждан, находя-
щихся под опекой или попечительством либо помещенных под надзор в образовательные организации, медицинские организации, организации, 
оказывающие социальные услуги, или иные организации, в том числе для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Специали-
стами отдела опеки и попечительства проводятся плановые и внеплановые проверки условий жизни подопечных. За отчетный период проведено 
плановых и внеплановых проверок условий жизни подопечных по месту их жительства и составлено актов по результатам проверок - 338. 

Издано правовых актов, затрагивающих личные и имущественные интересы недееспособных и не полностью дееспособных граждан – 
263, из них затрагивающих интересы подопечных -109.

Сотрудниками отдела опеки и попечительства совместно с инспекторами ОДН УМВД России по Невскому району Санкт-Петербурга и 
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям Невского района» проводится 
профилактическая работа с семьями, оказавшимися в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации, регулярно проводят-
ся совместные рейды в такие семьи, оказывается помощь в устройстве детей в социально-реабилитационные центры, семьи направляются 
на социальное сопровождение в Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр социальной помощи семье и детям 
Невского района». За отчетный период проведено 12 совместных рейдов, в ходе которых посещено 115 семей.

Таблица 5
Отчет о работе отдела опеки и попечительства МА МО №54 2015 года

№ 
п/п

Показатели кол-во 

1

Выявлено детей, оставшихся без попечения родителей, из них устроено:
-  под опеку (попечительство), из них:
   переданные на безвозмездную форму опеки (попечительства)
   переданные на возмездную форму опеки (попечительства) по договору о приемной семье
- переданные на предварительную опеку

8
8
6
1
1

2 Выявлено граждан, признанных недееспособными 7

3

Состоит на учете: 
- подопечных, в том числе воспитывающихся в приемных семьях
- усыновленных
- недееспособных 
- ограниченно дееспособных

     -    граждан, над которыми установлен патронаж

99 (24)
27
48
3
0

4
Выплачивается:
- денежных средств на содержание подопечных
- вознаграждение приемным родителям

96
24

5

Снято с учета за отчетный период:
- подопечных несовершеннолетних 
- недееспособных
- ограниченно дееспособных

16
4
0

6 Проведено плановых (внеплановых) проверок условий жизни подопечных 338
7 Поставлено на учет кандидатов в опекуны (попечители), приемные родители, усыновители 15

8
Лишено родительских прав

Ограничено в родительских правах

13 в отн. 
14 н/л

0
9 Подготовлено исковых заявлений в суд 14

10 Принято участие в заседаниях суда 252
11 Проведено обследований условий жизни несовершеннолетних, обследования жилищно-бытовых условий по запросам, составлено актов 195
12 Проведена работа с неблагополучными семьями (детьми) 11 (13)

13
Принято участий в заседаниях КДНиЗП, Комитета по социальной политике, Координационного совета при администрации Невского района, 
Жилищной комиссии 48

14

Издано постановлений, затрагивающих личные и имущественные интересы недееспособных и не полностью дееспособных граждан, из 
них:
- по опеке и попечительству,
- разрешений на получение и расходование денежных средств, выплачиваемых на содержание несовершеннолетних (пенсий по 
инвалидности, по утере кормильца),
- по сделкам с имуществом
- разрешений на трудоустройство несовершеннолетних достигших 14-летнего возраста
- иным вопросам

263
109

19
63
41
31

15
Зарегистрировано документов по вопросам исполнения отдельных государственных полномочий:

- входящих 
- исходящих 

2668
2222

16
Выплачено (руб.): 

- на содержание подопечных
- вознаграждение приемным родителям

9403095,00
3316782,05

5. Документационное обеспечение деятельности местной администрации
За отчетный период в администрацию поступило:
2668 входящих заявления, относящихся к вопросу ведения отдела опеки и попечительства;
215 входящих заявлений и писем, относящихся к разделу производственно-хозяйственная деятельность;
149 входящих заявлений и писем, относящихся к разделу административная деятельность;
Всего зарегистрировано 3032 входящих документа
2115 исходящих документа, по вопросу ведения отдела опеки и попечительства;
255 исходящих документа, относящихся к разделу производственно-хозяйственная деятельность;
159 исходящих документа, относящихся к разделу административная деятельность;
Всего зарегистрировано 2529 исходящих документа
издано 33 приказа по л/составу и 16 приказов по основной деятельности;
издано 33 постановления Главы МА по основной деятельности и 10 постановлений Главы МА по экономическим вопросам;
издано 21 распоряжение Главы МА по организационным вопросам.
В местной администрации прошли практику под руководством муниципальных служащих, получили отзывы и характеристику 6 студентов 

из ВУЗов Санкт-Петербурга.
В трех Учебно-консультационных пунктах МО №54 обучено способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий-160 человек неработающего населения 
Муниципального образования.

За отчетный период местная администрация заключила и исполнила 60 договоров, разработала Порядок финансирования муниципально-
го бюджетного учреждения «Невское 54», разработала и утвердила Муниципальное задание для МБУ, Технический регламент производства 
работ по содержанию и обеспечению чистоты территорий зеленых насаждений. Работы по выполнению муниципального задания силами МБУ 
проводятся с постоянным контролем со стороны местной администрации.

Глава местной администрации МО №54 А.В.Девяткин

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
05.04.2016     14.00 Зал заседаний Муниципального Совета
Председатель собрания:  Гусаков Ю.А.
Секретарь: Комунжиева Е.А.
Приглашенные:  Чаплыгин В.В. – заместитель главы МО №54;
Кошелев А.А. – советник МА МО № 54;
Шабунин В.А. – юрист Муниципального Совета.
Присутствовали: Алешина М.И., Борухович Е.Ю., Другаля В.В., Жукова Л.А., Каркачева Н.И., Костанди В.А., Лапицкая Н.М., Леонова 

С.Н., Рахматуллина З.А., Рождественская Т.М., Смольков П.А., Смолькова В.Б., Чижма Ю.В.
Гусаков Ю.А. ознакомил присутствующих граждан с проектом повестки дня.
Замечаний и предложений по повестке не поступило.
На голосование вынесен проект повестки дня
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Повестка дня принята.
Повестка дня: 
1. О внесении изменений и дополнений в Решение МС «О проекте Решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Муниципального образования МО № 54»».
Отв.: Чаплыгин В.В.
1. СЛУШАЛИ: 
О внесении изменений и дополнений в Решение МС «О проекте Решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Муниципального образования МО № 54»».
ВЫСТУПИЛИ: 
Гусаков Ю.А. - Глава Муниципального образования открыл заседание Публичных слушаний, выступив с информацией о ходе подготовки 

проведения Публичных слушаний, порядке проведения, а также числе участников и приглашенных на Публичные слушания по проекту 
Решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО № 54» и передал слово заместителю Главы МО.

Чаплыгин В.В. – заместитель главы довел до сведения присутствующих, что Публичные слушания по проекту Решения Муниципального 
Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО № 54» назначены Решением Муниципального Совета № 4/15 от 16.03.2016 
года. Проект Решения опубликован в информационном бюллетене «Муниципальные новости МО 54» №03 (15) март 2016 год, подписан в 
печать 18.03.2016 года. Порядок и сроки проведения Публичных слушаний соблюдены.

В ходе проведения Публичных слушаний в форме открытого обсуждения представленного проекта Решения Муниципального Совета «О 
внесении изменений и дополнений в Устав МО МО № 54» участниками Публичных слушаний были заданы вопросы.

Жукова Л.А. задала уточняющий вопрос по благоустройству округа, касающийся оборудования парковочных мест, на который получила 
развернутое объяснение.

Вопросы, поступившие от граждан Рахматуллиной З.А. и Смолькова П.А. не относились к теме Публичных слушаний, но на них были 
также даны исчерпывающие ответы.

Предложений по проекту Решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО № 54» не поступило.
По окончании обсуждения Председатель Публичных слушаний объявил открытое голосование по проекту Решения Муниципального 

Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО № 54» в следующей формулировке:
1. Считать Публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО № 

54» состоявшимися.
2. Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО №54 принять представленный проект Решения Муниципального Совета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав МО МО № 54» в предложенном варианте.
Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ: 
1. Считать Публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО № 

54» состоявшимися.
2. Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО №54 принять представленный проект Решения Муниципального Совета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав МО МО № 54» в предложенном варианте.
Председатель собрания Ю.А.Гусаков

Секретарь Е.А.Комунжиева


